
Referat af ekstraordinært samrådsmøde vedr. budgetforslag 2007 den 
28. august 2006-Helhedstilbudet Gefion. 
 
Tilstede:  
Claus Rosengaard, Ellen Menck, Alf Blume, Bett Brenner og Lene Kjær Malling 
 
Fra ledelsen:  
Marianne Bruun, Kirsten Dahl-Sørensen og Karin Ernst 
 
Fraværende:  
Flemming Jensen og Rita Poulsen 
 
 
1. Valg af referent. 
Lene Kjær Malling er referent ved dette møde. 
 
2. Godkendelse af referat fra mødet den 17. august 2006. 
Referatet blev underskrevet og godkendt. 
 
3. Høring vedrørende budget 2007. 
Rudersdal Kommune havde udsendt budgetmateriale til Samrådets medlemmer med henblik på at modtage 
et høringssvar inden den 31. august d.å. 
Budgetmaterialet blev drøftet på mødet, og Kirsten Dahl-Sørensen uddybede det udsendte materiale. 
 
Det udsendte budgetoplæg er 100 % budget, hvorfor tallene ikke er direkte sammenlignelige med tidligere 
budgetmateriale fra Frederiksborg Amt. 
 
Der er sket en regulering af budgettet med 3.7 millioner. Disse er tillagt budgettet på baggrund af sidste 
brugerprofilundersøgelse i boligdelen. 
 
Ledelsen skønner, at der fortsat er brug for særtakster. I den forbindelse blev personalesituationen drøftet 
herunder vanskeligheder med at rekruttere og fastholde tilstrækkeligt kvalificerede medarbejdere. Dette 
påvirker samtlige beboere, hvoraf nogle reagerer med svære adfærdsproblemer, og som på grund af den 
manglende personaledækning er vanskeligt at løse pædagogisk forsvarligt. Derved belastes såvel 
arbejdsmiljøet som beboernes miljø yderligt. 
 
Der er fortsat ubalance i budgettet på Bygmarken. Der mangler 2,79 stillinger og har gjort det siden vi 
overtog Bygmarken. Der er ikke overensstemmelse mellem bevilling og det antal medarbejdere, Gefion 
overtog. Der er ligeledes her fortsat brug for bevilling til særlige støtteordninger (særtakst). 
 
Da Rosengårdens beboere ikke har dagtilbud vil Rosengårdens budget blive tilført en bevilling til aktiviteter 
og kørsel på kr. 25.000,- pr. år pr. beboere. 
 
Samrådet besluttede, at formanden skriver til såvel forvaltning som det politiske niveau om de 
problemstillinger, der er i budgetoplægget. Inden endelig afsendelse, udsender formanden udkast til 
samrådets medlemmer til udtalelse. Administrationen har ligeledes fremsendt deres bemærkninger til 
budgettet til Rudersdal Kommune. 
 
Forvaltningen i Rudersdal Kommune arbejder på at få afsat ½ mil. kr. til kompetenceudvikling i 
institutionerne på Ebberød området. 
 
4. Arbejdsgruppe vedr. udvikling af fritidstilbud til børn og unge. 
Marianne Bruun havde modtaget en skrivelse fra Frederiksborg Amt. Amtet ønsker at nedsætte en 
arbejdsgruppe, og samrådet anmodes om i den forbindelse at udpege en forælder til opgaven. Berit Bang er 
udpeget som medarbejderrepræsentant. 
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Det blev besluttet, at Marianne Bruun retter henvendelse på samrådets vegne til en pårørende i hus 1. 
 
5. Eventuelt. 
Kirsten Dahl-Sørensen kunne oplyse at Rudersdal Kommune har ansat Kurt Næsby som pædagogisk 
konsulent pr. 1. januar 2007. Marie Winther er ligeledes ansat som pædagogisk konsulent, og hendes 
opgaver bliver primært omkring magtanvendelser, tilsyn, handleplansarbejde m.m. 
 
Bet Brenner meddelte, at der har været problemer med at yde aktivitetetstilbud til Rosengårdens beboere i 
sommerferieperiode. Flere af samrådets medlemmer tilsluttede sig, at det også havde været et problem på 
Bygmarken og i Boligerne. 
 
Vedrørende de defekte gynger. Afklaring. Det er ikke nødvendigt at fjerne stativet. Pt. undersøges 
muligheder for at fremskaffe nogle nye. 
 
Bet Brenner ønsker, at der i forbindelse med revision af Samrådets forretningsorden kommer til at fremgå, at 
Rosengården skal have en repræsentation i rådet. Det vil sige, at det skal tilsikres, at et medlem vælges 
blandt Rosengårdens pårørende. Der udarbejdes et udkast til ny forretningsorden til næste ordinære møde. 
 
Samrådets medlemmer var enige om, at mødet med Lissi Nielsen fra Rudersdal kommune i forbindelse med 
sidste samrådsmøde var meget positivt. 
 
Næste møde: 
 
Torsdag d.26. oktober kl. 17.00. 
 
Lene Kjær Malling 
Referent 
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